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KUSHTE TE VECANTA DHE SPECIFIKIME TEKNIKE KUADER  

   

PER BLERJE ME TENDER ME PROCEDURËS:   

 Blerje trasformator,cela + Chiller ADM3 

  

  

A.  PROFILI I OPERATORIT EKONOMIK    

  

         Në fazën e Ofertimit operatorët ekonomik ofertues  janë të detyruar të paraqesin dokumentet;  

  

  

1. FUSHA E VEPRIMTARISE  

  

Fusha e veprimtarise duhet te jete objekti  i kontratës që prokurohet e cila duhet te jete pjese e 
veprimtarise se Operatorit ekonomik, ne plotesim te kesaj ;  

  

  Pershkrimi i Objektit te veprimtarise, ne ekstraktin e regjistrit tregtar (QKR) te operatorit,   duhet ta 
vertetoje kete kusht.  

  

  

2. KAPACITETI EKONOMIK DHE FINANCIAR:  

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2020, 2021, 2022  ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar nuk duhet të jetë më e vogël se 40% të fondit limit.  

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021, 

dhe 2022   të konfirmuara nga administrata tatimore, ku të paktën në dy bilance të njëpasnjëshme, 

nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

3. KAPACITETI TEKNIK  

1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 
% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 
mëposhtme:  

 

a) Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

kontraten midis paleve ku të shënohet preventivi dhe vlera dhe/ose fatura tatimore të shitjes, 
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të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

 

2. Operatori ekonomik ofertues duhet te jete i pajisur  dhe te paraqese Certifikatat  te pershtatshme ose 

ekuivalentet e tyre  per objektin e prokurimit si me poshte: 

 Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 ose (ekuivalente) e vlefshme e akredituar 

nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

(Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO te sipercituar) 

 Certifikaten  e menaxhimit te mjedisit ISO 14001:2015 ose (ekuivalente) e vlefshme e 

akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë. (Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të 

paraqesë Çertifikatën ISO te sipercituar) 

 Certifikaten e sistemit për menaxhimin e sigurisë dhe shëndetit në punë ISO 45001:2018 ose 

(ekuivalente) e vlefshme e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë. (Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo 

anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO te sipercituar) 
 

 

3. Operatoret ekonomike duhet te disponojne licencat Profesionale te nevojshme lidhur  me  ekzekutimin 

e puneve  te  Kontratave si me poshte: 

 

Per kete duhet te paraqesin licensen perkatese te shoqerise, bazuar ne formatin e miratuar me Vendim 

te Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 16.01.2008, ”Per miratimin e rregullores per kriteret dhe 

Procedurat e dhenies se licencave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te Subjekteve 

juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi”. Shqyrtimi i licencave do te behet mbi bazen e rregullave te 

parashikuara ne sa me siper. Licenca profesionale e Operatorit Ekonomik lidhur me ekzekutimin e 
kontrates duhet te permbaje kategorite e meposhtme:  

 

N.S.12-   Impiante teknologjike ,termike dhe te kondicionimit. 

 

Ne plotesim te kësaj kërkese, Ofertuesi duhet të paraqese; 

 

Kopje te noterizuar te Certifikates  se licensimit, 

 

Shoqëritë e huaja  duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara nga 

vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastruktures dhe Energjise, (ose Ministrise kompetente te kohes) 

Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licensave profesionale te 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, e miratuar 

me VKM- ne, Nr.42, date 16.01.2008). 
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Ne rast te bashkimit te operatore ekonomike, Licensat profesionale duhet ti paraqese operatori 

ekonomik qe ka marre persiper punimet per te cilat kerkohet Licensa Profesionale. 

 

 

 

4. Punonjesit e Kualifikuar ne kompani. 

Të ketë në stafin e punonjesve te pasqyruar ne list pagesat e shoqërisë për tre muajt e fundit 

punonjesit e meposhtem, për të cilët Operatori Ekonomik të paraqesi certifikate ose dëshmi e 

kualifikimi dhe kontratën individuale të punës: 

 
Nje Inxhinjer, me diplomë master ose diplomë të integruar të nivelit të dytë në profilet e Inxhinierit 

Mekanik, për drejtimin e të gjitha llojeve të shërbimeve ”Zbatues i sistemeve te trajtimit te Ajrit te 

Kondicionuar ”me eksperience jo më pak se 5 (pes) vjet në fushën e shënuar. Në plotësim të saj, 

Operatori duhet të prezantojë: 

 

a. CV e inxhinjerit, 

 

b. Kopje te diplomes se inxhinjerit. 

 

c. Kopje e librezes se punes 

 

5. Operatori ekonomik duhet të dëshmojë se ka të punësuar punonjës të kualifikuar për realizimin e 

zërave të punimeve/shërbimeve objekt kontrate, të pajisur me dëshmi kualifikimi, minimalisht si më 

poshtë: 

 

a. instalues/riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse - ngrohëse  4 (kater) 

Për punonjësit e kualifikuar si më sipër, ofertuesi duhet të paraqesë : 

kontratën individuale të punës;  

një dokument (dëshmi kualifikimi profesional / certifikatë / diplomë) që të vërtetojë kualifikimin 

profesional si më sipër, 

 

 

6. Operatori ekonomik ofertues duhet  te paraqese autorizim  prodhuesi ose distributori zyrtar per 

mallrat objekt prokurimi kjo e vertetuar nepermjet dokumentave orgjinal si perfaqesues i kompanise 

prodhuese  per mallin/mallrat   zerat e listes: 

 Cele 630A mbrojt Rele  20 KV  

 Kabull Elektrike  

 Chiller (pompe nxehtesie) 

 Pompe qarkulluese 

 Fan coil  

 Kondicioner Mural 

 Tuba celiku 

 

 

7. Ne rast paraqitje Autorizimi Distributori, OE duhet te paraqese ne leter angazhim ose Akt 

marreveshje midis prodhuesit dhe distributorit e vlefshme midis tyre, mbi të drejtat e furnizimit 

me llojin e mallit  të ofruar ne Republiken e Shqiperise. 
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Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit/distributorit si: telefon/fax/e-

mail/website kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi  nga ana e tij.  

8. Operatori ekonomik duhet të paraqesë ofertën teknike, për të gjitha mallrat objekt prokurimi, në 

formën e një tabele sipas modelit të mëposhtëm, e cila duhet të plotësohet në mënyrë rigoroze.  

Dokumentin e titulluar Ofertë Teknike te  paraqitur nga Autoriteti Kontraktor ne formën e një tabele  

kërkesat e të cilit duhet të plotësohen  rigorozisht nga Ofertuesi artikujt e  

Listës. 

Oferta teknike  duhet të përmbajë të dhënat  si më poshtë;   

a) Emri  i kompanisë prodhuese ose distributor i autorizuar nga prodhuesi me produktet e të cilëve 

Operatori Ekonomik do të paraqitet në dokumentat e ofertimit.Adresa dhe web-sit të sakta të 

kompanisë prodhuese ose distributorit të autorizuar.  

b) Emërtimi i Katalogut  të prodhuesit.   

c) Nr.i faqes në katalog referuar  Nr.Idetifikues te  artikullit të ofruar sipas listës i shenuar me nje shenje 
dalluse.   

 Shenim 1    

Specifikimet teknike te dhena nga Autoriteti Kontraktor ,shoqeruar me deklarate mbi permbushjen e  

specifikimeve teknike  te firmosura dhe te vulosura nga  ofertuesi  nuk do te pranohen ne cilesine e Ofertes 

Teknike te kerkuar me siper.Mos  plotesimi  i kesaj pike do te sjelle pavleshmeri te ofertes.  

Shenim 2    Të dhënat e deklaruara në ofertën teknike të ofertuesit pika 2. V  duhet te korespondojne me te 

dhenat per to ne Katalogë/Prospekte .Moskorespondimi i ketyre të dhënave do të sjellë pavleshmëri  të 
ofertës. 

9. Ne menyre qe te krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike dhe standardet e kerkuara, 

operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese  Katalogun/et ose fragmente te katalogut/eve te 

prodhuesit/ve per listen e mallrave objekt prokurimi, ne te cilet te tregohen dhe te specifikohen 

qarte materialet qe do te ofrohen.   

Shenim: Fragmentet e katalogut/ve duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese katalogu, si 

dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin.  

10. Operatori ekonomik ofertues duhet te disponoje pajisjet teknike, 

1) Torno portative (per filetimin e tubave te celikut deri ne 3”) 

2) Makin precize  (paisje per kanalet grooved) 

3) Manometrat te matjes se presionit te gazit 

4) Peshore elektronike per matjes e sasis se gazit. 

5) Ngjitëse Tubash Plastik per sekseione deri 90 mm 

 

 

Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për paisjet teknike  të deklaruar ku të jetë e 

dukshme dhe te  verifikushme  modeli me te  dhenat e tyre. Pajisjet ne pronesi shoqerohen me 

akt pronesie origjinal ose fature blerje. 
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11. Ne menyre qe te krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara, 

operatori ekonomik ofertues ne diten dhe oren e hapjes se ofertave duhet te paraqese mostra 

per zerat: Mosparaqitja e tyre përbën kusht për s’kualifikim 

 

• Pompe qarkulluese                                1 cope 

• Fan coil    4.5 kw                                   1 cope 

• Kondicioner Mural 18k Btu                   1 cope 

 

 

 

 

KUSHTET  PER TU ZBATUAR NE PRANIM.   

  

A. Ne fazen e pranimit, janë të detyruar të paraqesin;  

  

1. Dokumente origjinale ose te njevlefshme, te deklaruara ne institucionet tona zyrtare, me ane te te 

cilave te demostrohet, se origjina e prodhimit te materialeve te furnizuara eshte  e njejte me ate te  
paraqitura ne dokumentet e ofertimit.  

  

2. Dokumenta qe vertetojne Origjinën e Produkteve.   

  

3. Kataloge ose skeda teknike ,teste qe shoqerojn mallin ne fazen e dorzimit.  

 

4. Test raporte  

 

5. Operatori ekonomik duhet të dorëzojë për mallrat objekt prokurimi Deklaratë/Çertifikatë Konformiteti 
CE. 

  

Shenim:  

Në rast të mos paraqitjes  dhe mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të 
pasakta në  fazën e furnizimit do të  konsiderohen si kushte për refuzim të  pranimit te mallit.  

  

VERIFIKIMI DOKUMENTEVE TE DOREZUARA  

  

1. AUTORITETI KONTRATOR, rezervon te drejten të kryeje, të gjitha verifikimet që i   

       konsideron të nevojshme, per tu garantuar mbi vlefshmerine e dokumenteve te kerkuara ne Kreun, 
I_V. te shenuara me siper.  

  

 

VI.  GARANCIA E PRODUKTEVE TE FURNIZUARA  
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I. Operatori ekonomik duhet deklaroje se merr persiper monitorimin dhe mirembajtjen e pajisjeve te 

ofruara per 1 vite nga data e implementimit te produkteve. 

II. Operatori ekonomik duhet te deklaroje se produktet e furnizuara, jene te reja si dhe te kenë një garanci , 

jo me  pak 1 vite  per produktet nga marja e tyre ne dorezim.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VII. AFATI I LEVRIMIT  

  

1. Afati i lëvrimit kërkohet të jetë  per nje periudhe prej 1 mujore nga dita e lidhjes se kontrates.  

 

 

 

 

VIII. OFERTA GJITHASHTU DUHET TË PAJTOHET NË MËNYRË STRIKTE ME TË GJITHA URDHËRAT DHE         

 KËRKESAT E TJERA TE KËTIJ PROKURIMI TE SHENUARA NE DT.  

  

 

 KOMISIONI I PERCAKTIMIT TE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE  

PERLLOGARITJES SE VLERES SE KONTRATES  

 

 

 

                                    KRYETAR 

                   Laert MEMA 

 

 

                        ANETAR                                                                       ANETAR  

                                  

 

 

     

 


